
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE GUARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.720, de 05 de novembro de 2014
                   

www.guara.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guara

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Guará garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.guara.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/guara

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Guará, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Guará 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.guara.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/guara
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  G u a r á
CNPJ 45.353.299/0001-04
Rua Washington Luiz, nº 146 - Centro
Telefone: (16) 3831-9800
Site: www.guara.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guara

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  G u a r á
CNPJ 60.243.342/0001-64
Av. Dr. Francisco de Paula Leão, nº 400 – Centro
Telefone: (16) 3831-3262
Site: www.camaraguara.com.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 

Quarta-feira, 16 de março de 2022                                                  Ano VIII | Edição nº 1172                                                                      Página 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.720, de 05 de novembro de 2014

Quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano VIII | Edição nº 1172 Página 2 de 4

Município de Guará - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

fls. 111
PORTARIA Nº 13.797, DE 14 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação da
senhora Vania Sousa da Silva,
p a r a  o  e m p r e g o  q u e
menciona, como especifica.

MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA, Prefeita
em exercício do Município de Guará, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, a partir desta data, a senhora VANIA

SOUSA DA SILVA, RG Nº 43.146.039-5/SSP-SP, CPF
Nº 314.263.848-23, PIS Nº 16616816517, aprovada no
concurso  público  nº  001/2016  em  42º  lugar,  para  o
emprego  permanente  de  AUXILIAR  DE  SERVIÇOS
GERAIS, regido pela Consolidação das Leis do Trabalho,
fazendo  jus  à  referência  C1-2A,  lotada  na  EMEB
“Diamantino  Ribeiro  Pereira”,  Órgão  02.06.03  –  Ensino
Fundamental.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

R. P. e Cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, em 14 de março de

2022.
MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA

Prefeita Municipal em exercício
Registrada,  publicada  e  arquivada  na  Secretaria  de

Governo, data supra.
CARLOS ALBERTO VIEIRA DUTRA

Procurador Jurídico
...........................................................................................................

fls. 112
PORTARIA Nº 13.798, DE 14 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação do
senhor  Luciano  Rogério
Migliorini,  para  o  emprego
q u e  m e n c i o n a ,  c o m o
especifica.

MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA, Prefeita
em exercício do Município de Guará, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art.  1º  Nomear,  a  partir  desta  data,  o  senhor

L U C I A N O  R O G E R I O  M I G L I O R I N I ,  R G  N º
40.323.065-2/SSP-SP,  CPF  Nº  306.998.048-17,  PIS
12778590155, aprovado no concurso público nº 001/2016
em  44º  lugar ,  para  o  emprego  permanente  de

MOTORISTA,  regido  pela  Consolidação  das  Leis  do
Trabalho,  fazendo  jus  à  referência  C1-6A,  lotado  no
Barracão Municipal, Órgão 02.06.06 – Transporte Escolar.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

R. P. e Cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, em 14 de março de

2022.
MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA

Prefeita Municipal em exercício
Registrada,  publicada  e  arquivada  na  Secretaria  de

Governo, data supra.
CARLOS ALBERTO VIEIRA DUTRA

Procurador Jurídico
...........................................................................................................

fls. 113
PORTARIA Nº 13.799, DE 14 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação do
senhor Marcelo José Machado
de  Sá,  para  o  emprego  que
menciona, como especifica.

MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA, Prefeita
em exercício do Município de Guará, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art.  1º  Nomear,  a  partir  desta  data,  o  senhor

M A R C E L O  J O S É  M A C H A D O  D E  S Á ,  R G  N º
41.545.078-0/SSP-SP,  CPF  Nº  318.705.278-95,  PIS
12760251170, aprovado no concurso público nº 001/2016
em  46º  lugar ,  para  o  emprego  permanente  de
MOTORISTA,  regido  pela  Consolidação  das  Leis  do
Trabalho,  fazendo  jus  à  referência  C1-6A,  regido  pela
Consolidação das Leis do Trabalho, fazendo jus à referência
C1-6A,  lotado  no  Barracão  Municipal,  Órgão  02.06.06  –
Transporte Escolar.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

R. P. e Cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, em 14 de março de

2022.
MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA

Prefeita Municipal em exercício
Registrada,  publicada  e  arquivada  na  Secretaria  de

Governo, data supra.
CARLOS ALBERTO VIEIRA DUTRA

Procurador Jurídico
...........................................................................................................

fls. 114
PORTARIA Nº 13.800, DE 14 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação do
senhor  Paulo  Henr ique
Tavares  Ribeiro,  para  o
emprego que menciona, como
especifica.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.720, de 05 de novembro de 2014

Quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano VIII | Edição nº 1172 Página 3 de 4

Município de Guará - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA, Prefeita
em exercício do Município de Guará, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, a partir desta data, o senhor PAULO

H E N R I Q U E  T A V A R E S  R I B E I R O ,  R G  N º
42.674.354-4/SSP-SP,  CPF  Nº  361.484.498-62,  PIS
12848468140, aprovado no concurso público nº 001/2016
em  48º  lugar ,  para  o  emprego  permanente  de
MOTORISTA,  regido  pela  Consolidação  das  Leis  do
Trabalho,  fazendo  jus  à  referência  C1-6A,  lotado  no
Barracão Municipal, Órgão 02.06.06 – Transporte Escolar.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

R. P. e Cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, em 14 de março de

2022.
MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA

Prefeita Municipal em exercício
Registrada,  publicada  e  arquivada  na  Secretaria  de

Governo, data supra.
CARLOS ALBERTO VIEIRA DUTRA

Procurador Jurídico
...........................................................................................................

fls. 115
PORTARIA Nº 13.801, DE 14 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação da
senhora Manuela Marcos Dias,
p a r a  o  e m p r e g o  q u e
menciona, como especifica.

MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA, Prefeita
em exercício do Município de Guará, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art.  1º  Nomear,  a  partir  desta  data,  a  senhora

MANUELA MARCOS DIAS,  RG Nº 48.855.039-7/SSP-
SP,  CPF  Nº  430.891.878-25,  PIS  20784279122,
aprovada no concurso público nº 001/2016 em 15º lugar,
para o emprego permanente de PSICÓLOGO, regido pela
Consolidação das Leis do Trabalho, fazendo jus à referência
C3-5A, lotada no Centro de Referência de Assistência Social
– CRAS, Órgão 02.08.01 – Fundo Municipal da Assistência
Social.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

R. P. e Cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, em 14 de março de

2022.
MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA

Prefeita Municipal em exercício
Registrada,  publicada  e  arquivada  na  Secretaria  de

Governo, data supra.
CARLOS ALBERTO VIEIRA DUTRA

Procurador Jurídico
...........................................................................................................

fls. 116
PORTARIA Nº 13.802, DE 14 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação do
senhor  Elidio  Cherutti  Neto,
p a r a  o  e m p r e g o  q u e
menciona, como especifica.

MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA, Prefeita
em exercício do Município de Guará, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear, a partir desta data, o senhor ELIDIO

CHERUTTI NETO, RG Nº 48.198.503-7/SSP-SP, CPF Nº
395.972.158-70,  PIS  20147281118,  aprovado  no
concurso  público  nº  001/2016  em  12º  lugar,  para  o
emprego  permanente  de  SECRETÁRIO  DE  ESCOLA,
regido pela Consolidação das Leis do Trabalho, fazendo jus
à referência C2-9A, lotado na CMEI “Profª Nadir de Almeida
Junqueira”, Órgão 02.06.02 – Ensino Infantil.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

R. P. e Cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, em 14 de março de

2022.
MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA

Prefeita Municipal em exercício
Registrada,  publicada  e  arquivada  na  Secretaria  de

Governo, data supra.
CARLOS ALBERTO VIEIRA DUTRA

Procurador Jurídico
...........................................................................................................

fls. 117
PORTARIA Nº 13.803, DE 15 DE MARÇO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação do
senhor Luiz Fernando Ramos
Gonçalves,  para  o  emprego
q u e  m e n c i o n a ,  c o m o
especifica.

MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA, Prefeita
em exercício do Município de Guará, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º  Nomear, a partir desta data, o senhor LUIZ

F E R N A N D O  R A M O S  G O N Ç A L V E S ,  R G  n º
44.765.085-3/SSP-SP,  CPR  nº  384.075.858-07,  PIS
20718004072, aprovado no concurso público nº 001/2016
em 6º lugar, para o emprego permanente de EDUCADOR
SOCIAL, regido pela Consolidação das Leis do Trabalho,
fazendo  jus  à  referência  C2-9A,lotado  no  Centro  de
Referência  Especializado  de  Assistência  Social  –  CREAS,
Órgão 02.08.01 – Fundo Municipal da Assistência Social.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

R. P. e Cumpra-se.



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.720, de 05 de novembro de 2014

Quarta-feira, 16 de março de 2022 Ano VIII | Edição nº 1172 Página 4 de 4

Município de Guará - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, em 14 de março de
2022.

MAURA LUIZA BARBOSA FARIA MOREIRA
Prefeita Municipal em exercício

Registrada,  publicada  e  arquivada  na  Secretaria  de
Governo, data supra.

CARLOS ALBERTO VIEIRA DUTRA
Procurador Jurídico

...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2022-03-16T12:31:28+0000
	MARIA APARECIDA TREVISAN NEVES:03603766814 1




